РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

22 декабря  2023 года №  558

         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
городского округа «Воркута» от 22 декабря 2022 года № 402 «О бюджете

муниципального образования городского округа «Воркута»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городского округа «Воркута», решением Совета муниципального образования городского

округа «Воркута» от 17.12.2020 № 56 «Об утверждении положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального

образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа

«Воркута» от 22 декабря 2022 года № 402 «О бюджете муниципального образования

городского округа «Воркута» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2023 год:

общий объѐм доходов в сумме 4 973 249 303 рубля 13 копеек;

общий объѐм расходов в сумме 5 142 150 724 рубля;

дефицит в сумме 168 901 420 рублей 87 копеек.»;

1.2. пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объѐм безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в

2023 году в сумме 3 783 156 109 рублей 90 копеек, в том числе объѐм межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, в сумме 3 782 993 109 рублей 90 копеек.»;

1.3. статью 4 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объѐм бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО

ГО «Воркута» на 2023 год в размере 169 181 734 рубля 42 копейки, на 2024 год в размере

114 347 215 рублей, на 2025 год в размере 82 057 400 рублей 07 копеек.»;

1.4. приложение 1 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2022 года №

402 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5. приложение 2 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2022 года №

402 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6. приложение 3 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2022 года №

402 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 5 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 22 декабря 2022 года №

402 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

 «Воркута» кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет  муниципального образования

городского округа «Воркута»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета

МО ГО «Воркута» по бюджету, налогам, экономическим вопросам и муниципальной

собственности.

Председатель Совета

городского округа «Воркута»                 О.Ю. Павленко

И.о. главы городского округа «Воркута»-

руководителя администрации

городского округа «Воркута»                     Ю.В. Слонис